

ESTADO DE RESULTADOS DETALLADO
LISTADO DEL MES 01/01/2017 AL MES DE 30/06/2017

	M e s	Acumulado	Mes Anterior	Mes Anter Acumulado
CIFRAS EXPRESADAS EN LEMPIRAS				
I N G R E S O S				

INGRESOS DE OPERACION				

INGRESOS FINANCIEROS				
INTERESES SOBRE PRESTAMOS	71,571.03	578,490.33	107,785.94	506,919.30
INTERESES S/INV. EN VALORES	29,003.42	161,801.30	29,694.73	132,797.88
IMPTO. UNICO 10% S/INTERESES	-2,900.34	-16,180.14	-2,969.48	-13,279.80
TOTAL INGRESOS FINANCIEROS	97,674.11	724,111.49	134,511.21	626,437.38
OTROS INGRESOS	8,882.23	73,931.22	12,158.58	65,048.99
TOTAL INGRESOS	106,556.34	798,042.71	146,669.79	691,486.37
G A S T O S				

GASTOS DE OPERACION				

GASTOS DE ADMINISTRACION	-21,772.48	-133,460.35	-22,230.04	-111,687.87
GASTOS VARIOS	-7,785.63	-698,773.38	-335,090.82	-690,987.75
TOTAL GASTOS DE OPERACION	-29,558.11	-832,233.73	-357,320.86	-802,675.62
TOTAL EGRESOS	-29,558.11	-832,233.73	-357,320.86	-802,675.62
UTILIDAD O PERDIDA DEL PERIODO	76,998.23	-34,191.02	-210,651.07	-111,189.25

CONTADOR



BALANCE GENERAL AL 30 DE JUNIO DE 2017

CIFRAS EXPRESADAS EN LEMPTRAS

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

CAJA Y BANCOS

4.144.860.19

DOCUMENTOS POR COBRAR

12.542.454.81

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

16.687.315.00

TOTAL ACTIVO

16.687.315.00

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR

4.179.051.21

TOTAL PASIVO CIRCULANTE

4.179.051.21

TOTAL PASIVO

4.179.051.21

CAPITAL Y RESERVAS

PRINCIPAL DEL FIDEICOMISO

12.542.454.81

SUPERAVIT O DEFICIT

0.00

PERDIDA DEL PERIODO

-34.191.02

CAPITAL Y RESERVAS

12.508.263.79

TOTAL PASIVO Y CAPITAL

16.687.315.00

AUTORIZADA

CONTADOR

